PODER L. PCISLATi\n
C AR A r t s

!'1,,;• 21r. ))
PODER LEGISLATIVO MUNICIPALRecebido, — .•

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVÊ  06_
t L.

ESTADO DO CEARÁ unz ionár io

,v,
koss•sob\

àc:Àsc2,sia

cousg\

PODER LEGISLATIVO

co N,s'évà,;1,0
StO,

OtOckw

REQUERIMENTO N'

Eximo.
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador CLAUDEMIR SILVA DO NASCIMENTO,

usando das atribuições que a lei lhe confere, conforme art. 24°. Inciso XV da

LOM, vem solicitar a V. Exa., após consultado o plenário e com sua anuência, o

seguinte: Que seja enviado oficio à Excelentíssima Senhora Ana Afif Mateus

Sarquis Queiroz — Prefeita de Cascavel — CE, com cópia para o Secretário de

Educação, solicitando a reforma da entrada do Colégio Nossa Senhora do Perpétuo

Socorro, popularmente conhecido como Colégio da Helena, localizado neste

município de Cascavel — CE.

A solicitação justifica-se pela necessidade de garantir melhores condições de acesso,

segurança e acolhimento para os alunos, professores, funcionários e toda a

comunidade escolar. A atual estrutura da entrada apresenta sinais de desgaste e não

oferece as condições adequadas para o fluxo diário de pessoas, podendo inclusive

representar riscos à integridade fisica dos usuários.

Diante da relevância da unidade escolar para a educação no município e do

compromisso desta gestão com a melhoria da infraestrutura educacional, solicitamos

atenção especial a este pedido.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 12 de junho de 2025.

VEREADOR

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará

Fone: (85) 2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com